Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 MOÇÃO Nº 619/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal, para realizar em caráter de
urgência serviço de extração de
árvores localizadas na Rua
Emboabas, defronte ao nº 644, no
bairro Jardim Santa Rita, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pela munícipe

beatriz Piovezan Gorzoni moradora do bairro Jardim Santa Rita, reivindicando o
serviço de extração de árvore existente na Rua Emboabas, defronte ao nº 644, no
bairro Jardim Santa Rita, neste município;

CONSIDERANDO que o pedido se deve ao fato de que a árvore

está condenada e as suas raízes estão estourando a calçada, colocando em risco
os que passam por ali, já que no local encontra-se comércio por perto e possui
grande fluxo de pessoas.

CONSIDERANDO que esta reivindicação é um pedido antigo da

moradora do referido endereço supracitado, e considerando que os moradores
várias vezes tiveram que reformar a calçada, muitas pessoas já se machucaram
no local pelo motivo das raízes estarem estourando a calçada, segundo a
munícipe, o pedido não foi atendido;

                      Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Denis Andia, para realizar em caráter de URGÊNCIA
serviços de extração de árvore localizada Rua Emboabas, defronte ao nº 644, no
bairro Jardim Santa Rita de Cássia, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de agosto de 2019.

JESUS VENDEDOR

-Vereador / Vice Presidente-